
__________________________________________________________________________________________
Commune d'OLLEY

 

Présents :
M. BUONO David, Mme DONNEN Marie-Claire, M. DUDEK Eric, M. GORENDS Roger, M. MANGEOT
Didier, Mme THIL Yolande

Procuration(s) :
Mme MANGEOT Sylvie donne pouvoir à Mme DONNEN Marie-Claire

Absent(s) :
M. HENRY David

Excusé(s) :
Mme BITSCH Lauryn, Mme LEGUILLETTE Mariette, Mme MANGEOT Sylvie

Secrétaire de séance : Mme DONNEN Marie-Claire

Président de séance : M. BUONO David

1 - Compte Financier Unique 2024

Vu le code général des collectivités territoriales (CGCT) ; 

Vu le rapport de présentation du Compte Financier Unique pour l'année 2024 se résumant ainsi : 

Investissement 

Dépenses :  Prévu :  567 258.00

  Réalisé :  142 794.44

  RAR :   196 760.40

Recettes :  Prévu :  567 258.00

  Réalisé :  353 148.78

  RAR :   40 921.40

Fonctionnement 

Séance du 12 avril 2025 à 10 heures 00 minutes 

Salle du conseil municipal

 CONSEIL MUNICIPAL 

PROCES-VERBAL DE SEANCE



__________________________________________________________________________________________
Commune d'OLLEY

Dépenses :  Prévu :  351 517.82

  Réalisé :  156 665.59

  RAR :   0.00

Recettes :  Prévu :  404 292.52

  Réalisé :  429 700.54

  RAR :   0.00

Résultat de clôture de l’exercice :

Investissement :   210 354.34

Fonctionnement :   272 034.95

Résultat global :   483 389.29

Vu le Compte Financier Unique 2024 de la commune d’Olley ;

Considérant que le CFU met en évidence des informations clés sur la situation financière de la

collectivité, en particulier sur la présentation des résultats, du bilan et le compte de résultat

synthétiques et des taux des contributions et produits afférents ; 

Considérant que le CFU est une procédure entièrement dématérialisée, permettant la mise en

place de contrôles automatisés entre les données de l’ordonnateur et celles du comptable, ce qui

simplifie leurs travaux en amont de la production du CFU ; 

Considérant les éléments susvisés ; 

APRES EN AVOIR DELIBERE, l'Assemblée

- APPROUVE le Compte Financier Unique 2024 

- DONNE pouvoir à M. le Maire pour prendre toutes mesures nécessaires à l’exécution de la

présente délibération.

M. le Maire n’ayant pas pris part au vote.

VOTE : Adoptée à l'unanimité

2 - Affectation des résultats 2024

Considérant qu’il y a lieu de prévoir l’équilibre budgétaire, 

Statuant sur l’affectation du résultat d’exploitation de l’exercice 2024



__________________________________________________________________________________________
Commune d'OLLEY

Constatant que le CFU fait apparaître : 

- un excédent de fonctionnement de :     28 914.02

- un excédent reporté de :       244 120.93

Soit un excédent de fonctionnement cumulé de :    273 034.95

- un excédent d’investissement de :      210 354.34

- un déficit des restes à réaliser de  :     155 839.00

Soit un excédent de financement de :     54 515.34

DECIDE d’affecter le résultat d’exploitation de l’exercice 2024 comme suit : 

RESULTAT D’EXPLOITATION AU 31/12/2024 : EXCEDENT  273 034.95

AFFECTATION COMPLEMENTAIRE EN RESERVE (1068)  0.00

RESULTAT REPORTE EN FONCTIONNEMENT (002)   273 034.95

***************************************

RESULTAT D’INVESTISSEMENT REPORTE (001) : EXCEDENT  210 354.34

VOTE : Adoptée à l'unanimité

3 - Taux des taxes foncières 2025

Le Conseil Municipal après en avoir délibéré, décide du maintien des taux de 2024 en 2025, à
savoir :  

TFB :   154 000  x  26,07 %  =   40 200 €
TFNB :            49 800 x 17,17 %  =      8 551 €  
TH :   3 600 x 9.51 % =        342 €

Total :                     49 093 €

VOTE : Adoptée à l'unanimité

4 - Taux du service Assainissement 2025

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré :

 Fixe comme suit les éléments de facturation en matière d’assainissement pour 2025 :



__________________________________________________________________________________________
Commune d'OLLEY

 Assainissement collectif

 Abonnement : 85 € TTC

 Consommation : 3.30 € TTC

 Organismes publics :

 Redevance performance assainissement collectif : 0,138€ TTC

(en 2025, AERM = 0.46 €/m3 x 0.3 = 0.138 €/m3)

 Application taux de TVA en vigueur (10 % au 1er janvier 2025) – le cas
échéant

 Autorise le Maire à appliquer ces tarifs à compter du 1er janvier 2025.

VOTE : Adoptée à l'unanimité

5 - Budget Primitif 2025

Le Conseil Municipal réuni sous la présidence de M. BUONO David vote les propositions nouvelles
du Budget Primitif de l'exercice 2025 : 

Investissement : 

Dépenses :   381 968,74 € ( dont 196 760.40 € de RAR) 

Recettes :   381 968,74 €

Fonctionnement : 

Dépenses :   297 385,00 € 

Recettes :   434 151,34 €

VOTE : Adoptée à l'unanimité

6 - Approbation du dernier PV

M. le Maire propose au Conseil Municipal de valider le procès-verbal de la réunion du dernier
conseil.

VOTE : Adoptée à l'unanimité



__________________________________________________________________________________________
Commune d'OLLEY

                                           Fait à OLLEY
                                           Le Maire,

      
     


